
UCHWAŁA NR VI/25/2025 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO "CZYSTE 

ŚRODOWISKO" Z SIEDZIBĄ W OSTRÓDZIE 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego 
„Czyste Środowisko” na lata 2025 – 2028 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2024.1530 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 69 i 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko 
– Iławskiego „Czyste Środowisko” uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego 
„Czyste Środowisko” na lata 2025 – 2028, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Związek Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste 
Środowisko” w latach 2025 – 2028 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Objaśnienia przyjętych wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Regionu Ostródzko – 
Iławskiego „Czyste Środowisko” na lata 2025 – 2028 stanowią załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste 
Środowisko”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin 

 
 

Jan Kacprzyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 1



     

           
  

Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)  

            

Wyszczególnienie 

 

z tego:    

 

z tego: 

 

w tym:    

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

   

w tym: 

 

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

   

z podatku od 
nieruchomości 

   

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2    
2025 72 213 760,00 72 213 760,00 0,00 0,00 0,00 212 145,00 72 001 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 72 213 760,00 72 213 760,00 0,00 0,00 0,00 212 145,00 72 001 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 72 213 760,00 72 213 760,00 0,00 0,00 0,00 212 145,00 72 001 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 72 213 760,00 72 213 760,00 0,00 0,00 0,00 212 145,00 72 001 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/25/2025

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko" z siedzibą w Ostródzie

z dnia 16 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 1



Wyszczególnieni
e 

 

z tego:  

 

w tym: 

 

w tym:  

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:  

     

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
2025 71 800 381,00 71 664 401,00 5 342 100,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 135 980,00 0,00 0,00  
2026 71 800 381,00 71 750 381,00 5 342 100,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00  
2027 71 800 381,00 71 750 381,00 5 342 100,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00  
2028 71 800 381,00 71 750 381,00 5 342 100,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego:    

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    
2025 413 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 413 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 413 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 413 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego:    

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

z tego:    

  

   

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 413 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 413 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 413 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 413 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 4



           
Strona 4 z 9 

Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 
w art. 242 ustawy   

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

    

  

 

z tego: 

 

  

   

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 379,00 0,00 0,00 549 359,00 549 359,00   
2026 x x x x 0,00 413 379,00 0,00 0,00 463 379,00 463 379,00   
2027 x x x x 0,00 413 379,00 0,00 0,00 463 379,00 463 379,00   
2028 x x x x 0,00 413 379,00 0,00 0,00 463 379,00 463 379,00   

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 5



           
Strona 5 z 9 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań    

      

   

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1    
2025 0,04% 0,80% 0,04% 0,50% TAK TAK    
2026 0,04% 0,69% 0,66% 0,86% TAK TAK    
2027 0,04% 0,69% 0,15% 0,35% TAK TAK    
2028 0,04% 0,69% 0,39% 0,59% TAK TAK    

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 6



        
Strona 6 z 9 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy    

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 7



           
Strona 7 z 9 

Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 8



           
Strona 8 z 9 

Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

  

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

  

  

w tym: 

 

  

 

w tym:   

 

  

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   

 
 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/25/2025 

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko" z siedzibą w Ostródzie 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 
Okres 

realizacji L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca od do 

Łączne nakłady finansowe Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 
zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 
1.1 i 1.2),z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/25/2025 

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko" z siedzibą w Ostródzie 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO „CZYSTE ŚRODOWISKO”  
NA LATA 2025-2028 

Przedstawiona obecnie Wieloletnia Prognoza Finansowa Związku Gmin opracowana została w związku 
ze zmianami planowanych dochodów, wydatków, wyniku oraz przychodów i rozchodów budżetu. 

I.  Dochody 

W obecnej wersji WPF wartość planowanych dochodów bieżących 2025 roku zwiększono o kwotę 
5 277 905,00 zł i po zmianach wynoszą 72 213 760,00 zł. W zakresie dochodów majątkowych nie dokonano 
zmian i wynoszą 0,00 zł. 

II.  Wydatki 

W obecnej wersji zwiększono wydatki budżetu na rok 2025 o kwotę 5 220 071,00 zł i obecnie wynoszą 
71 800 381,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące budżetu – 71 664 401,00 - zwiększenie o kwotę 5 220 071,00 zł; 

2) wydatki majątkowe – 135 980,00 zł – bez zmian 

Wydatki bieżące zwiększono w zakresie usług przyjęcia i unieszkodliwiania odpadów w związku 
z większymi niż szacowane kosztami odbioru odpadów komunalnych w instalacji obsługiwanej przez 
ZUOK Rudno Sp. z o.o., oraz zwiększenia kosztów transportu w/w odpadów w kwocie dopuszczalnego 
limitu wartości niezbędnego do utrzymania poziomu wskaźnika ostrożnościowego. 

III.  Rozchody 

Wartość planowanych rozchodów na rok 2025 zwiększono o kwotę 57 834, 00 zł i obecnie wynoszą 
413 379,00 zł 

Prognozowany budżet na lata 2025 – 2028 corocznie zamyka się nadwyżką, którą przeznaczy się 
na założenie lokaty bankowej. 

W wyniku dokonanych zmian budżetowych relacja wskaźników ostrożnościowych wynikających 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych została zachowana zarówno w roku bieżącym, jak i w kolejnych 
latach prognozy. 

W obecnym wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2025-2028 nie dokonuje się zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBEB9C2-63B2-454E-ACFC-04A0306FB753. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/25/2025 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO "CZYSTE ŚRODOWISKO" Z SIEDZIBĄ W OSTRÓDZIE z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - OBJAŚNIENIA DO ZMIAN WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ
	cyf. rz. I w zał.3
	cyf. rz. II w zał.3
	pkt 1 w zał.3 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.3 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.3



